COMUNE DI SCILLA

cIrra METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA

Prot. n. g 3? £ del

Decreto I ! L
n. 10 c.s.

1L COMMISSARIO% ;STRAORDiNARIO

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica adottato in data 03 novembre 2022 e pubbhcato
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica n. 268 del 16 novembre 2022, mediante il quale & stato dJsposto
lo scioglimento del Consiglio comunale di Scilla e sono stati attribuiti a questo Comrmssano 1 poteri
spettanti al Consiglio comunale alla Giunta e al Smdaco, P

i

Visto il vigente Regolzmento degli Ufﬁcl e serv1z1;'

DATO ATTO che I'Ente & privo di personale con qualiﬁca dirigenziale e che, di conseguenza, secondo
quanto disposto dall’art. 109, comma 2 del D.Lgs. 267/2000, “le funzioni di cui all‘articolo 107, commi 2
e 3, fatta salva l'applicazione dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di
provvedimento motivato del sindaco, ai responsablh degh uffici o dei servizi, dependentemente dalla loro
qualifica funzionale, anche in deroga a ogni dzversa dzsposzzzone ; ‘ :

RITENUTO opportuno, assumere determinazioni orgaﬁizzative necessarie ad, assicurare 1'attuazione
dei principi generali fissati dalle disposizioni di legge e la rispondenza al pubblico interesse dell'azione
amministrativa, provvedendo al conferimento dell'incarico di posizione organizzativa al fine di
garantire la continuita amministrativa e gestlonale

VISTO il disposto del comma 10 dell’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che assegna al Smdaco la
competenza a nominare i responsabili degli ufﬁc1 e dei ser\rm :

Visto il CCNL Funzioni Locali 16 novembre 2022'-

Visto il provvedimento di assegnazxone come Segretarlo Comunale reggente a scavalco della Prefettura
di Catanzaro acquisito al protocollo di questo Comune al n. 5328 del 5 aprile 2023

DECRETA

1. DI CONFERIRE alla Dott.ssa Antonia Criaco:



2..

> Con decorrenza dal 1 aprile 2023 e sino al 30/06,/2023 (salvo revoca motivata), le funzioni
. di Responsabile dell'area Amministrativa , restando pertanto investito di tutti i poteri e
doveri riferiti alla figura del Responsabile di Settore dalle vigenti norme contenute nelle
leggi statali, nello Statuto e nei Regolamenti comunal, attribuendo, altresi, allo stesso
. l'incarico di Posizione Organizzativa:
> le funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000, in applicazione di guanto
 disposto dall’art. 109 del citato decreto e dall’art. 17 del CCNL 16 novembre 2022.

DI DARE ATTO che al suddetto Responsabile spettano:
> l'indennita di risultato nella misura prevista dalla normativa vigente, che sara determinata
dall'organo competente a seguito di valutazione e tenuto conto degli obiettivi e risultati
- raggiunti. :

. DI PRECISARElché Iincarico suddetto potra essere motivatamente revocato nel rispetto di quanto
- previsto dalle norme di legge, contrattuali e regolamentari, ed in ogni caso in occasione di atti

riorganizzativi della struttura comunale, ovvero in applicazione delle specifiche attribuzioni

- conferite da questo Commissario Straordinario.

.. DI DARE ATTO che con il presente provvediniento la dott.ssa Antonia Criaco, nella qualita di
- Responsabile, assume le funzioni di privato datore di lavoro con autonomi poteri organizzativi nei

- confronti del personale assegnato all'area tecnica ed ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. 81/2008

e san.d.

' DI'DESIGNARE Ia dott.ssa Criaco qualje;"Resp;onsabile del trattamento di tutte le banche dati

personali esistenti nell’articolazione organizzativa di propria competenza

.. DI DARE ATTO che il Responsabile del Trattamento dei dati provvede, per il proprio ambito di
- competenza, a tutte le attivitd previste dalla legge e a tutti i compiti affidatigli dal Titolare, in

- particolare:

492 ST
7. Il presente provvedimento:

— allatenuta del registro delle categorie di attivita di trattamento svolte per conto del Titolare;

_— all'adozione di idonee misure tecniche e organizzative adeguate per garantire la sicurezza
dei trattamenti; : :'

= :alla;sen'sibil_izzazione ed alla formazione del personale che partecipa ai trattamenti ed alle
connesse attivita di controllo; :

~ - ad assistere il Titolare nella conduzione della valutazione dell'impatto sulla protezione dei
dati (di segﬁito indicata con “DPIA”) fornendo allo stesso ogni informazione di cui & in
- possesso; ' I :

"~ ad informare il Titolare, senza ingiustificato ritardo, della conoscenza di casi di violazione
dei dati personali (cd. “data breach”), per.la successiva notifica della violazione al Garante
Privacy, nel caso che il Titolare stesso ritenga probabile che dalla violazione dei dati possano

- derivare rischi per i diritti e le liberta degli interessati.
- E’ consentitala nomina di sub-responsabili de] trattamento da parte di ciascun Responsabile
- del trattamento per specifiche attivita di trattamento, nel rispetto degli stessi obblighi
contrattuali che legano il Titolare ed il Responsabile primario; le operazioni di trattamento
- possono essere effettuate solo da incaricati che operano sotto la diretta autorita del
Responsabile attenendosi alle istruzioni loro impartite per iscritto che individuano

. specificatamente 'ambito del trattamento consentito.

1 Responsabile del trattamento garanﬁsce che chiunque agisca sotto la sua autorita ed abbia
accesso a dati personali sia in possesso di apposita formazione ed istruzione e si sia impegnato
alla riservatezza od abbia un adeguato obbligo legale di riservatezza.



* & immediatamente esecutivo e sard pubblicato all’Albo Pretorio dellEnte per 15 (quindici)

glorni consecutivi e contestualmente sul sito web ufficiale del Comune - Sezione
Amministrazione Trasparente. AT , : ' ' '
¢ notificato al soggetto incaricato e inserito nel proprio fascicolo personale; _ : ;
viene anche trasmesso al Segretario Generale ed allarea economico finanziaria per i
provvedimenti di competenza. , P :

DISPONE

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto come previsto per legge ne]l’apposita sezione -
“Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Ente; LA ;

Di trasmettere il presente provvedimento al Segrémdo Generale, a tutti i Responsébﬂi' dei Settori
dell’Ente, all’Organismo Indipendente di Valutazione, pet quanto di eventuale competenza, ed infine alla !
R.S.U aziendale ed alle OO.SS. presenti nel’Ente. oy g ] "

Di dare atto che ¢ demandato ai competenti Uffici comunali della segreteria e protocollo ogni -
adempimento conseguente al presente provvedimento, ivi compresa la notifica dello stesso agli interessati
ela trasmissione ad enti ed istituzioni competenti in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro..

Scilla, 5 aprile 2023







